
 

 
 

1 

 

 
Prot. N. 1199         

MELDOLA, 07/02/2025 
 

All’Albo 
Al Sito web dell’Istituto 

Alla Sezione di Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

Codice CUP: E44D21000450006 
Codice progetto: M4C1l1.4-2024-1322-P-48050    
 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA di cui all’avviso pubblico prot. n. 535 del 
20/01/2025 per la realizzazione dei percorsi afferenti al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” - 
Titolo NESSUNO ESCLUSO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il progetto PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” Codice CUP: 
E44D21000450006 - Codice progetto M4C1l1.4-2024-1322-P-48050; 
VISTE le delibere di approvazione del progetto da parte degli OOCC;  
VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto;  
CONSIDERATO che tra le attività di progetto sono previste attività di mentoring e orientamento, percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie e 
percorsi formativi e laboratoriali co curriculari, attività che mirano ad agire precocemente sulle fragilità 
negli apprendimenti e sul rischio di dispersione;  
PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare figure professionali esperte 
tra il personale interno/esterno;  
CONSIDERATA la necessità di avviare il procedimento di reclutamento di dette figure professionali, interne 
e/o esterne all’Istituto, al fine di redigere una graduatoria di merito delle figure professionali, in possesso di 
adeguati livelli di competenze, che possano svolgere le attività previste;  
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 535 del 20/01/2025;  
VISTE le candidature pervenute;  
VISTO il provvedimento di nomina della commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. n° 819 
del 28/01/2025; 
PRESO ATTO che non sussistono motivi di incompatibilità e di inopportunità a ricoprire l’incarico di 
membro della Commissione di Valutazione; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione protocollo n° 938 del 31/01/2025; 
VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria protocollo n° 1031 del 03/02/2025; 
TENUTO CONTO che, decorsi i 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, nessun reclamo è 
pervenuto a questa Istituzione Scolastica;  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
VIALE DELLA REPUBBLICA 47 - 47014  MELDOLA  TEL 0543495177 
FOIC81100C@ISTRUZIONE.IT- FOIC81100C@PEC.ISTRUZIONE.IT 



 

 
 

2 

DECRETA 
 
la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 
 

AZIONE 1 – Percorsi di mentoring e orientamento  

Candidati interni ore di docenza (10h) Punti 

Colangelo Donatina 69 

Caroli Antonella 60 

Godoli Ilaria 59 

Bertoni Enrico  59 

Monti Filippo 58 

Orsini Gianluca 50 

Martinelli Giada 38 

Matteucci Laura 37 

Portolani Alice 33 

Vagliviello Angela 33 

Budini Alberto 31 

Fiordoro Sergio  26 

Miserocchi Matteo  18 

Candidati esterni per ore di docenza (10h)  

Colangelo Paolina Giuseppina 71 

Candidati esterni per ore di psicologo (10h) Punti 

Casadei Iacopo 80 

Bellopede Maria Luisa  56 

Furlani Annalisa 30 

Bettini Alessandra 28 

Scutellà Chiara 26 

Chiaravalle Paola 26 

Pasini Sofia 24 

Bertarelli Letizia 24 

Sintini Anna 24 

Cecconello Rachele 23 

Giuliani Giorgia  
Candidatura 
incompleta 

Lieggi Milena Candidatura errata 

 

 

 



 

 
 

3 

 

AZIONE 2 – Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento  

Candidati interni Punti 

Colangelo Donatina 69 

Caroli Antonella 60 

Godoli Ilaria 59 

Bertoni Enrico  59 

Monti Filippo 58 

Orsini Gianluca 50 

Vitali Dina 48 

Martinelli Giada 38 

Portolani Alice 33 

Vagliviello Angela 33 

Miserocchi Matteo 18 

Candidati esterni Punti 

Colangelo Paolina Giuseppina 71 

Giuliani Giorgia  
Candidatura 
incompleta 

Furlani Annalisa 0 

Cecconello Rachele 0 

*La commissione dopo aver sentito anche le disponibilità dei docenti candidati, in termini di numero 

delle edizioni da realizzare, rileva che restano scoperte, per assenza di candidature, n. 40 ore di Lettere e 

n. 78 ore di Inglese. 

Tenuto conto dell’urgenza di avviare le attività la Commissione delibera che eventuali ulteriori specifiche 

candidature saranno esaminate direttamente dal Dirigente Scolastico in caso di docenti interni, ovvero 

mediante affidamento diretto in caso di esterni. 

 

AZIONE 3 – Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari  

Candidati interni DOCENTI/ESPERTI Punti 

Monti Filippo - Percorso 2: laboratorio di scienze  58 

Budini Alberto - Percorso 3: laboratorio di attività sportiva 31 

Miserocchi Matteo - Percorso 4: laboratorio di giornalismo 18 

Casadio Francesco – Percorso 5: laboratorio di arte 23 

Candidati esterni DOCENTI Punti 

Angeli Cinzia – Percorso 1: laboratorio di canto 28 

Cecconello Rachele – percorso 1: laboratorio di canto  0 



 

 
 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIONE 4 – Percorsi di orientamento per il coinvolgimento delle famiglie 
a tema BENESSERE PSICOLOGICO  

Candidati esterni Punti 

Casadei Jacopo 80 

Bellopede Maria Luisa 56 

Furlani Annalisa 30 

Bettini Alessandra 28 

Chiaravalle Paola 26 

Bertarelli Letizia 24 

Sintini Anna 24 

Cecconello Rachele 23 

Giuliani Giorgia  
Candidatura 
incompleta 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo Pretorio, in Amministrazione 

Trasparente e sul sito web dell’Istituto scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

DOTT.SSA ZACCARELLI BENEDETTA 

 

 

Candidati interni TUTOR Punti 

Caroli Antonella – Percorso 5: laboratorio di arte 60 

Godoli Ilaria – Percorso 2: laboratorio di scienze 50 

Matteucci Laura – Percorso 3: laboratorio di attività sportiva e Percorso 1: 
laboratorio di canto 40 

Storelli Tiziana – Percorso 4: laboratorio di giornalismo 50 


		2025-02-07T10:36:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da BENEDETTA ZACCARELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




